
189023-2023 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 189023-2023 - Gara
Grecia-Agio Nicolaos: Biciclette
OJ S 63/2023 29/03/2023
Bando di gara
Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Numero di identificazione nazionale: 1007.E87201.00005
Indirizzo postale: ΠΕΡΙΟΧΗ ΞΗΡΟΚΑΜΠΟΣ, ΠΕΡΙΦ. ΟΔΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ- ΕΛΟΥΝΤΑΣ
Città: ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Codice NUTS: EL432 Λασίθι / Lasithi
Codice postale: 72100
Paese: Grecia
Persona di contatto: ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΛΙΑΣΟΥ
E-mail: xliasou@dimosagn.gr
Tel.: +30 2841340156
Fax: +30 2841022257

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.eprocurement.gov.gr
Indirizzo del profilo di committente: https://www.agiosnikolaos.gr/

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
http://www.eprocurement.gov.gr
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://www.
eprocurement.gov.gr
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΜΙΚΡΟΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Codice CPV principale
34430000 Biciclette

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/189023-2023
mailto:xliasou@dimosagn.gr?subject=TED
http://www.eprocurement.gov.gr
https://www.agiosnikolaos.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr
http://www.eprocurement.gov.gr
http://www.eprocurement.gov.gr


189023-2023 Page 2/5

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Tipo di appalto
Forniture

Breve descrizione
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση και λειτουργία 
ενός ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων για τον Δήμο.
Το σύστημα θα επιτρέπει την αυτόματη μίσθωση ηλεκτρικών ποδηλάτων χωρίς την παρουσία 
προσωπικού. Πρόκειται για προμήθεια και εγκατάσταση ενός αυτοματοποιημένου 
ηλεκτρονικού συστήματος που θα δίδει στους πολίτες την ευχέρεια να παραλάβουν και να 
χρησιμοποιήσουν ένα ηλεκτρικό ποδήλατο για όσο χρόνο επιθυμούν, επιστρέφοντάς το σε 
κάποιο από τα σημεία στάθμευσης τα οποία θα είναι εγκατεστημένα σε επιλεγμένα σημεία του 
Δήμου.
Τα ποδήλατα θα τοποθετηθούν σε σταθμούς ενοικίασης και αυτόματης φόρτισής τους, οι 
οποίοι θα περιλαμβάνουν θέσεις κλειδώματος/φόρτισης και θα επιτρέπουν τη φόρτιση των 
ποδηλάτων όσο αυτά είναι κλειδωμένα στον σταθμό.
Το έργο περιλαμβάνει εξοπλισμό, λογισμικό και υπηρεσίες.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 249 929,00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
31681500 Ricaricatori, , 32440000 Apparecchiature per terminali e telemetria 48781000 

, , Pacchetti software di gestione di sistemi 50111100 Servizi di gestione del parco macchine
, 51612000 Servizi di installazione di apparecchiature per il trattamento di informazioni

, 71356300 Servizi di supporto tecnico 72212421 Servizi di programmazione di software di 
, , gestione di installazioni 79342200 Servizi promozionali 79993100 Servizi di gestione impianti

, , 80533100 Servizi di formazione informatica 79341400 Servizi di campagne pubblicitarie

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: EL432 Λασίθι / Lasithi

Descrizione dell'appalto
Το παρόν έργο αφορά την προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση και λειτουργία ενός 
ολοκληρωμένου συστήματος μίσθωσης ηλεκτρικών ποδηλάτων για τον Δήμο.
Το σύστημα θα επιτρέπει την αυτόματη μίσθωση ηλεκτρικών ποδηλάτων χωρίς την παρουσία 
προσωπικού. Πρόκειται για προμήθεια και εγκατάσταση ενός αυτοματοποιημένου 
ηλεκτρονικού συστήματος που θα δίδει στους πολίτες την ευχέρεια να παραλάβουν και να 
χρησιμοποιήσουν ένα ηλεκτρικό ποδήλατο για το χρονικό διάστημα που θα καθορίζεται στον 
Κανονισμό Λειτουργίας του Συστήματος, επιστρέφοντάς το σε κάποιο από τα σημεία 
στάθμευσης τα οποία θα είναι εγκατεστημένα σε επιλεγμένα σημεία του Δήμου.
Τα ποδήλατα θα τοποθετηθούν σε σταθμούς ενοικίασης και αυτόματης φόρτισής τους, οι 
οποίοι θα περιλαμβάνουν θέσεις κλειδώματος/φόρτισης και θα επιτρέπουν τη φόρτιση των 
ποδηλάτων όσο αυτά είναι κλειδωμένα στον σταθμό.
Το σύστημα θα επιτρέψει στον Δήμο να προσφέρει στους πολίτες και στους επισκέπτες της 
πόλης οικονομική πρόσβαση σε ηλεκτρικά ποδήλατα με στόχο τη μείωση της κυκλοφορίας 



189023-2023 Page 3/5

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

των αυτοκινήτων στην πόλη, τη διευκόλυνση των υπολοίπων μέσων μαζικής μεταφοράς, τον 
περιορισμό του κυκλοφοριακού φόρτου στην πόλη και τον περιορισμό της μόλυνσης του 
περιβάλλοντος και του θορύβου.
Παράλληλα, το ποδήλατο θα αποτελέσει ένα εναλλακτικό μέσο μετακίνησης των τουριστών και 
της γνωριμίας τους με την πόλη και τα τοπικά αξιοθέατα.
Το έργο περιλαμβάνει εξοπλισμό, λογισμικό και υπηρεσίες.

Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 249 929,00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 8
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto: Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο Νο 139 της 
Πράξης: «Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινόχρηστων ποδηλάτων σε Δήμους 
της Χώρας (εκτός Δήμων Μητροπολιτικών Κέντρων)», η οποία έχει ενταχθεί στο ΕΠ 
«ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ», με βάση την 
απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 5074/16-5-2022 του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΣ (ΚΩΔ ΟΠΣ 5163963)

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Όπως αναφέρονται στους όρους της διακήρυξης

Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto



189023-2023 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Όπως αναφέρονται στους όρους της διακήρυξης

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 26/04/2023 15:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Greco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 10 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Modalità di apertura delle offerte
Data: 03/05/2023 10:00Ora locale: 

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Indirizzo postale: Κεφαλληνίας 45 και Κομνά Τράκα
Città: Αθήνα
Codice postale: 11257
Paese: Grecia
E-mail: eaadhsy@eaadhsy.gr
Tel.: +30 2132124700
Indirizzo Internet: https://www.eaadhsy.gr/

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Όπως αναφέρονται στους όρους της διακήρυξης

mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr?subject=TED
https://www.eaadhsy.gr/


189023-2023 Page 5/5

VI.5.

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
Indirizzo postale: ΠΕΡΙΦ. ΟΔΟΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ- ΕΛΟΥΝΤΑΣ
Città: Άγιος Νικόλαος
Codice postale: 72100
Paese: Grecia
E-mail: xliasou@dimosagn.gr
Tel.: +30 2841340156
Fax: +30 2841022257
Indirizzo Internet: https://www.agiosnikolaos.gr/

Data di spedizione del presente avviso
24/03/2023

mailto:xliasou@dimosagn.gr?subject=TED
https://www.agiosnikolaos.gr/

